AAuutteennttiiccaarr ddooccuummeennttoo eemm hhttttpp::////ccaammaarraaccoollaattiinnaa..nnooppaappeerrcclloouudd..ccoomm..bbrr//aauutteennttiicciiddaaddee
ccoomm oo iiddeennttiiffiiccaaddoorr 332200003388000033660000331100003366000033AA000055000000,, DDooccuummeennttoo aassssiinnaaddoo ddiiggiittaallmmeennttee

ccoonnffoorrmmee aarrtt.. 44ºº,, IIII ddaa LLeeii 1144..006633//22002200..

MOÇÃO Nº /2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

O Vereador que esta subscreve, requer a V. Exa., Senhor Presidente, depois de ouvido o douto

Plenário desta augusta Casa de Leis seja endereçado uma cópia da presente Moção de Aplausos a Sra.
Dra. Michela Ferreira Dias, em reconhecimento pela sua atuação como Presidente da Primeira
Subseção no último mandato.

A presente se justifica pelo relevante papel desempenhado pela homenageada à frente da 1ª

Subseção da OAB/ES, subseção de Colatina durante o triênio 2022-2024, sendo concretizado em sua gestão
grandes conquistas para a Advocacia e sociedade de toda nossa região, onde podemos destacar a sede
própria.

Além disso, ressaltamos que em 43 anos da 1ª Subseção, ela foi apenas a 2ª Mulher à frente da

gestão, fazendo seu trabalho sempre com muita dedicação e coragem, características que carrega em toda
a sua vida profissional.

Reconhecer uma mulher forte, diligente e com papel relevante nesse mês dedicado às mulheres é

trazer para toda a sociedade exemplo a ser seguido.

Deseja ainda o Vereador signatário que os votos aqui expressos sejam registrados nos Anais da Casa,

como forma de reconhecimento do trabalho realizado, que tanto contribui para o nosso município e
serve de inspiração para a sociedade.

Sala das Sessões,
Em, 17 de março de 2025.

MARCELO RODRIGUES

Vereador – Autor

E-mail:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003400300031003A005000

Assinado eletronicamente por Marcelo Rodrigues em 17/03/2025 16:18

Checksum: B558CD50C78D5B9C8D66BDCE511D54B70A4FB777E05DEF03CD0143B8E0647DD4

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.